
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Fukal Jméno: Martin Osobní číslo: 500075
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Využití sil a prostředků civilní ochrany Evropské unie při odezvě na katastrofy

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

29

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 19

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

37

5. Celkový počet bodů 93

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1.  Ve  kterých  dalších  oblastech,  kromě  Vámi  vybraného  hašení  lesních  požárů  a  USAR  týmů,  považujete
Mechanismus civilní ochrany Unie za přínosný?

2. Jmenujte moduly civilní ochrany, které jsou v rámci Mechanismu civilní ochrany Unie nejfrekventovanější a naopak
nejméně časté a zdůvodněte, proč tomu tak je?

3. Které další úřady kromě HZS ČR a PČR jsou zapojeny do hašení lesních požárů?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce byla vypracována v nadprůměrné kvalitě a závěry ke kterým student došel jsou využitelné v praxi.
Velmi pozitivně lze hodnotit iniciativu studenta, který již v rámci praxí projevil zájem o dané téma a průběžně si
doplňoval informace o vývoji v daném tématu. Z tohoto důvodu práce rozpracovává ty nejaktuálnější katastrofy,
během kterých byly síly a prostředky EU využity. Student využíval konzultací v plném rozsahu, což mu pomohlo k
velmi  ucelenému  výsledku.  Obecná  část  práce  může  sloužit  jako  shrnutí  nejdůležitějších  prvků  Rozhodnutí
Evropského parlamentu a Rady č. 1313/2013/EU, tedy Mechanismu civilní ochrany Unie a praktická část spěje k
několika doporučením, které jsou velmi podobná aplikační praxi HZS ČR. Velmi kladně lze hodnotit i  iniciativu
studenta k zpracovávání textů z cizího jazyka, protože mnoho informací využitých v práci není do češtiny přeložena.
Formální úprava se jeví v pořádku, práce by mohla obsahovat větší množství příloh doplňujících text práce samotná,
což by se ovšem podepsalo na rozsahu práce, který se v současné podobě jeví jako optimální. Rozsah aplikovaných
vědomostí a znalostí a úroveň metodologického zpracování a závěrů práce z pohledu vedoucího práce převyšuje
běžný standard u bakalářských prací.

Jméno a příjmení: Mgr. Jiří Musílek
Organizace: Ministerstvo vnitra, odbor mezinárodní spolupráce a Evropské unie
Kontaktní adresa: Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34, Praha 7


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


